АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «31 »     10    2018 года                                                                        №    438 -р

[bookmark: _GoBack]Об установлении количества баллов
по каждому общеобразовательному предмету и классу,
необходимое для участия в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников
в МО «Выборгский район» Ленинградской области
в 2018 - 2019 учебном году

В соответствии с пунктом 33 Положения о проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской области, утвержденного распоряжением комитета образования администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области от 11 сентября 2018 года № 374-р:

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе  Всероссийской олимпиады школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской области в 2018 - 2019 учебном году, в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на С.Н. Хазипову, заместителя председателя комитета образования.

Председатель комитета                                                                     О.В. Карвелис

Исп. Е.В. Харланова
тел. 2-78-47 Разослано: в дело - 1, в МБУ «ВРМЦ»- 1, в ОО - 39. Всего: 41

Приложение
к распоряжению комитета образования
администрации МО «Выборгский район»
Ленинградской области
от «31»   10       2018 г.         №    438  -р___

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,
необходимое для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской области
в 2018 - 2019 учебном году

	№ п/п
	Общеобразовательные предметы
	Необходимое количество баллов

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1.
	Английский язык

	30
	35
	34
	34
	34

	2.
	Астрономия
	10
	10
	10
	10
	11
	10
	10

	3.
	Биология

	25
	35
	45
	40
	40

	4.
	География

	30
	50
	37
	23
	23

	5.
	Информатика

	100
	100
	150
	230
	250

	6.
	История

	30
	25
	50
	35
	35

	7.
	Литература

	25
	25
	55
	55
	55

	8.
	Математика
	20
	22
	25
	22
	18
	16
	16

	9.
	МХК
	30
	40
	100
	100
	135
	150
	150

	10.
	Немецкий язык

	55
	34
	34
	34

	11
	ОБЖ

	25
	55
	55
	38
	38

	12.
	Обществознание

	45
	52
	50
	45
	45

	13.
	Право

	50
	25
	26

	14.
	Русский язык

	36
	36
	50
	55
	55

	15.
	Технология д. и  м.

	76
	76
	76
	50
	50

	16.
	Физика

	15
	10
	11
	10
	10

	17.
	Французский язык

	75

	18.
	Химия

	16
	18
	16
	13

	20.
	Экология

	14
	14
	13
	13
	13

	21
	Экономика

	20
	20
	20
	20